АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022                                                                                                         № 450
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 08.10.2021 № 867
В целях приведения в соответствие программных мероприятий, руководствуясь ст.ст. 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную программу "Создание условий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби и обеспечения безопасности дорожного движения на них" на 2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.10.2021 № 867, изменения, изложив «Мероприятия муниципальной программы» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин

	                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                   к постановлению
администрации города Оби
                                        Новосибирской области
                                 от__________№ _______

	                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к муниципальной программе "Создание условий
для осуществления дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения города Оби и
обеспечения безопасности дорожного движения
на них" на 2022 - 2024 годы

	Мероприятия муниципальной программы

Наименование мероприятия

Наименование показателя

Единица изм.

годы

Ответственный исполнитель

Ожидаемый результат

2022

2023

2024

Итого

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 Цель программы: Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Оби,
 а также обеспечение безопасности дорожного движения на них

 Задача 1: Увеличение общей протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям

1.1. Разработка проектно-сметной документации на ремонт автодороги по ул. Калинина
Количество

шт

1

Администрация города Оби

Улучшение состояния улично-дорожной сети города

Сумма затрат:

тыс.руб.

2000,00

мест. бюдж.

тыс.руб.

2000,00

1.2. Разработка проектно-сметной документации на ремонт автодороги по ул. Космическая
Количество

шт

1

Сумма затрат:

тыс.руб.

300,00

мест. бюдж.

тыс.руб.

300,00

1.3. Разработка проектно-сметной документации на ремонт автодороги по ул. Пролетарская

Количество

шт

1

Сумма затрат:

тыс.руб.

370,00

мест. бюдж.

тыс.руб.

370,00

1.4. Разработка проектно-сметной документации на ремонт автодороги по ул. Станционная

Количество

шт

1

Сумма затрат:

тыс.руб.

2600,00

мест. бюдж.
тыс.руб.

2600,00

1.5. Разработка проектно-сметной документации на ремонт автодороги по ул. Садовая

Количество

шт

1

Сумма затрат:

тыс.руб.

240,00

мест. бюдж.

тыс.руб.

240,00

1.6. Ремонт (щебенение) автодорог
Количество

м2

2820

3330

3750

9900

ст-ть 1м2

тыс.руб

0,709

0,750

0,800

Сумма затрат:

тыс.руб.

2000,00

2500,00

3000,00

7500,00

мест. бюдж.

тыс.руб.

 2000,00
2500,00

 3000,00
7500,00

1.7. Ремонт (ямочный) асфальтобетонного покрытия автодорог
Количество

м2

3846

3676

3500

11022

ст-ть 1м2

тыс.руб

1,300

1,360

1,430

Сумма затрат:

тыс.руб.

5000,00

5000,00

5000,00

15000,00

мест. бюдж.

тыс.руб.

5000,00

5000,00

5000,00

15000,00

1.8. Разработка проектно-сметной документации на строительство автодороги от ул. Линейная до ул. Октябрьская
Количество

шт

1

Сумма затрат:

тыс.руб.

2000,00

мест. бюдж.

тыс.руб.

2000,00

1.9. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автодороги ул. Линейная
Количество

шт

 1

Сумма затрат:

тыс.руб.

2014,1

мест. бюдж.
тыс.руб.

 2014,1

1.10. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт участка автодороги ул. Большая

Количество

шт

 1

Сумма затрат:

тыс.руб.

1078,2

мест. бюдж.
тыс.руб.

1078,2

1.11. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автодороги пер. Планировочный
Количество

шт

 1
Сумма затрат:

тыс.руб.

614,5
мест. бюдж.
тыс.руб.

614,5
1.12. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автодорог по ул. Строительная, Железнодорожная и участка автодороги по ул. Байдукова
Количество

шт

 1
Сумма затрат:

тыс.руб.

3628,2
мест. бюдж.
тыс.руб.

3628,2
Итого по задачи 1:

Количество

м2

6666,00

7006,00

7250,00

20922,00

Сумма затрат
тыс.руб.
14335,00
10170,00
12840,00
30010,0
мест. бюдж.
тыс.руб.
14335,00
10170,00
12840,00
30010,0
Задача 2: Создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов
2.1. Приобретение и установка дорожных знаков согласно Проекта организации дорожного движения

Количество

шт

МКУ «Городское хозяйство», подрядная организация по итогам торгов

Сокращение количества ДТП и лиц пострадавших в них

Сумма затрат

тыс.руб.

612,70

845,20

879,10

мест.бюдж.

тыс.руб.

612,70

845,20

879,10

2.2. Инструментальная диагностика и оценка состояния дорог

Количество

км.

Сумма затрат:

тыс.руб.

400,00

416,00

432,60

мест.бюдж.

тыс.руб.

400,00

416,00

432,60

2.3. Выполнение паспортизации автомобильных дорог местного значения

Количество

шт

сумма затрат

тыс.руб.

136,00

187,20

194,60

мест.бюджет

тыс.руб.

136,00

187,20

194,60

2.4.  Разработка проектов организации дорожного движения на автодорогах города

Количество

шт

сумма затрат

тыс.руб.

1000,00

мест. бюджет

тыс.руб.

1000,00

2.5. Приобретение пешеходного ограждение перильного типа

Количество

шт

сумма затрат

тыс.руб.

400,00
416,00

432,60

мест. бюджет

тыс.руб.

400,00

416,00

432,60

2.6. Визуальное обследование улично-дорожной сети города

один раз в год

УЖКХ и Б,   МКУ «Городское хозяйство»
 Выявление дорог, не отвечающие нормативам

2.7 Разработка проектно-сметной документации на строительство пешеходного мостика по ул. Станционная

Количество

шт

1

Сумма затрат

тыс.руб.

385,00

мест.бюдж.

тыс.руб

385,00

2.8. Приобретение остановочных павильонов

Количество

шт

2

2

Сумма затрат

тыс.руб.

600,00

600,00

мест.бюдж.

тыс.руб

600,00

600,00

2.9. Разработка проектно-сметной документации на обустройство тротуаров, пешеходных дорожек

Количество

шт

1

1

Сумма затрат

тыс.руб.

1000,00

1000,00

мест.бюдж.

тыс.руб

1000,00

1000,00

2.10. Разработка проектно-сметной документации на обустройство остановки ГВФ

Количество

шт

1

сумма затрат

тыс.руб.

400,00

мест.бюдж.
тыс.руб

400,00

2.11 Обустройство остановочного пункта остановки общественного транспорта «ГВФ»
Количество

шт
1

сумма затрат

тыс.руб.

1798,9
мест.бюдж.
тыс.руб

1798,9
Итого по задачи 2:
Сумма затрат

тыс.руб.

4132,6
3464,40

4538,90

9987,1

мест. бюдж.

тыс.руб.

4132,6
3464,40

4538,90

9987,1

ИТОГО по программе

Количество
м2

6666,00

7006,00

7250,00

20922,0

Сумма затрат

тыс.руб.

18467,6
13634,40

17378,90

39 997,10

мест.бюдж.

тыс.руб.

18467,6
13634,40

17378,90

39 997,10

_________